Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 2 [C].

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 15 [C’].
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Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 24; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 25;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 37.

Data la notevole differenza formale (e in qualche piccolo particolare anche sostanziale) tra la copia
dell’auctenticum redatta da Zanino [B] e la copia dell’imbreviatura redatta da Zaccheo [B’], si
è scelto di presentarle entrambe, su colonne parallele.

(SN) Anno Domini millesimo ducen-
tesimo XVI, indictione quarta, die lune
V intrante decembri, in cloustro mona-
sterii Sancti Laurencii, presentibus
Osmundo filio condam Alberti de
Brixia, Bertoldo Tasca filio Milonis de
Roubatasca, Ambrosio et Comite et
aliis. Ibique dominus Amolpertus Dei
gratia abbas monasterii Sancti Lauren-
cii una cum consensu et voluntate at-
que parabola fratrum suorum, videli-
cet domini Iohannis domine Adeleite
et domini magistri Grepi de Valxana,
domini Lamfranchi et domini Alberti
monachorum, investivit Petrum No-
vellum de Ripa nominative de toto vi-
gnalo in integrum quod idem Petrus
habebat et tenebat a monasterio pre-
dicto iacentem in Spinedo, videlicet de
illo quod ipse tenebat ad tercium vi-
num et de illo alio quod tenebat ab eis
pro duobus stariis olei fictum et de illo
toto quod Furmentellus et eius nepos
tenebant ab eis ad tercium vinum et
illud totum quod Girardus Warnerii de
Ripa tenet ab eodem monasterio pro
uno stario olei fictum iacentem in ea-
dem contrata, quibus omnibus iam-
scriptis vignalibus coherent a tribus
partibus eorum domini de Arcu, a
quarta vero parte aqua que appellatur
Varonum currit et pro parte quidam
Adelpretus a) de Gaio, et forte alie sunt
coerencie; quas vites omnes superius

Millesimo ducentesimo XVI, indicione
IIII, die lune V intrante decembri, in
porticali Sancti Laurencii,

testes Osmundus, Bertoldus Tasca a),
Ambrosius, Comes et alii. Ibique do-
minus abbas

verbo domini Iohannis et magistri Gre-
pi et dominus Lanfranchus et don Al-
bertus monaci

investiverunt Petrum Novellum de Ri-
pa de toto vignalo quod ipse habebat
et tenebat ab eis iacenti in Spinedo, vi-
delicet quod tenebat ad tercium vi-
num b)

et c) illud quod tenebat pro II stariis
olei, et illud quod tenebat Furmentinus
nepos ad tercium vinum ab eis et illud
quod d) tenet Girardus Warnerii pro I
stario olei,

cui super totum coherent a mane Fede-
ricus de Arcu, a sero illi de Arcu, ab
aquilone a sero idem Federicus, subtus
Varonum,
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nominatas eidem Petro Novello dede-
runt, cesserunt et tradiderunt cum om-
ni iure et accione et cum omnibus fini-
bus, coherenciis et pertinenciis in inte-
grum et cum dominio dictarum vitum
toto sicut ad dictum monasterium per-
tinet et cum ficto dictorum Girardi
Warnerii et Furmentelli et nepotis et
cum tercio vino et cum decimis et ra-
cionibus in integrum b), ita tamen quod
prefati Gerardus Warnerii et Frumen-
tellus et nepos de eodem ficto et iure
toto et dominio vitum et terre tene-
antur respondere, subiacere, solvere c)

et facere versus dictum Petrum Novel-
lum in totum et per totum quemadmo-
dum tenebantur eidem domino abbati
et monasterio d) predicto, ita tamen
quod prefatus Petrus et eius heredes et

cum omni iure et accione et racione
quod habent in eis vitibus

et dominium illarum Girardi, et quod
idem Girardus e) et Furmentinus de-
beat eis respondere quem ad modum
re[spon]debant ecclesie et subiacere
de ficto,

feminas et omnes ex eis descendentes
habeant et teneant predictas vites cum
terratorio et cum dictis racionibus om-
nibus a prefato monasterio et a domi-
no abbate et fratribus iamscriptis et
eorum successoribus ad husum et con-
suetudinem domorum e) mercatus Tri-
denti, ad fictum ex eis omnibus et pro
iamscriptis racionibus omnibus eis per-
solvendum omni anno in festo sancte
Marie cirialis vel in octava sequenti
IIIIor galetas et I starium boni f) olei ad
husum Tridenti ut dictum est, ita g) vero
quod dictus Petrus et eius heredes ac
proheredes et heredum heredes ad
prefatum fictum persolvendum omni
anno habeant et teneant predictas vites
sine potestate vendendi vel alienandi,
inpignare vero possint ad tempus et
non in perpetuum si eis fuerit neces-
sarium iudicare etiam libere valeant

et in se P[e]trus et in suos heredes ma-
sculos et feminas semper et cum deci-
ma et omnibus racionibus sicuti ad
ecclesiam pertinet,

et warentare in racione fictum in sancta
Maria ciriale IIII galetas et I starum f)

olei,
et ipse et eius heredes masculos et fe-
minas semper illam habeant

sine venditionis causa et in pignore
tamen suas raciones ad tempus et
etiam imperpetuum, et iudicavit suis
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illis personis ex eis desendentibus et in
Ripa habitantibus, ita quod ad macina-
tas dominorum h) aliquorum non per-
veniant, quod fictum debet solvi in Ri-
pa nuncio monachorum iamscripto-
rum. Preterea dominus abbas una cum
fratribus suis iamscriptis nomine mo-
nasterii promiserunt dicto Petro pre-
dictas vites et terratorium totum wa-
rentare et defendere cum racione ab
omni parte et contradicenti persona si-
cut superius legitur in pena dupli to-
cius dampni et dispendii in quo evene-
rit tempore evictionis extimandi, et su-
prascriptus Petrus per se, suos heredes
promisit eis dictum fictum persolvere
omni anno ud dictum est et omnia iam-
scripta observare contra monasterium
in racione, in pena dupli dampni et di-
spendii in quo ecclesia evenerit i) tem-
pore evictionis extimandi j), et fictum
persolvere sub easdem vites, et si def-
ficeret k) super tantis de aliis suis bonis
quod dictum fictum valeat solvere et
portare. Et dedit ei suprascriptum Ta-
scam qui ducat eum in tenutam.